ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при Министерстве развития конкуренции и
экономики Ульяновской области

15.02.2018 №>3

Председатель Общественного совета при Министерстве развития конкуренции
и экономики Ульяновской области -  Ягфаров О.М.
Секретарь -  Котерин Р.В.

Присутствующие члены Общественного совета: Гибатдинов Р.М., Ильина С.Н.,
Исайчев В.А., Короткова М.В., Круглов М.Г., Рюмина Н.А., Сергеев В.А.,
Смолькин В.П.

Приглашённые на заседание Общественного совета:
Артемьев Евгений Вячеславович -  директор департамента

реформирования контрольной (надзорной) деятельности, правового и
финансового обеспечения;

Седова Ольга Вячеславовна -  заместитель директора департамента -
начальник отдела планирования, бухгалтерского учёта и отчётности
департамента реформирования контрольной (надзорной) деятельности,
правового и финансового обеспечения;

Ципровский Сергей Викторович -  директор департамента
по регулированию цен и тарифов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение итогового отчёта реализации проекта «Внедрение
риск-ориентированного подхода при осуществлении контрольно-надзорной
деятельности в Ульяновской области».

Докладчик -  Артемьев Е.В.
2. Рассмотрение Плана работы Общественного совета

при Министерстве развития конкуренции и экономики Ульяновской области
на 2018 год.

Докладчик -  Артемьев Е.В.
3. Рассмотрение отчёта об исполнении бюджета Министерства

развития конкуренции и экономики Ульяновской области за 2017 год.
Докладчик -  Седова О.В.
4. Дополнительные вопросы.

1. СЛУШАЛИ:
Артемьев Е.В. -  доложил о реализации проекта «Внедрение риск-

ориентированного подхода при осуществлении контрольно-надзорной
деятельности в Ульяновской области», ответил на вопросы членов
Общественного совета.

2

РЕШИЛИ:
Согласовать итоговый отчёт реализации проекта «Внедрение риск-

ориентированного подхода при осуществлении контрольно-надзорной
деятельности в Ульяновской области».

Проголосовали:
з а - 8 ;
против -  0;
воздержались -  0.
Принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
• Артемьев Е.В. -  вынес на рассмотрение вопрос об одобрении Плана

работы Общественного совета при Министерстве развития конкуренции и
экономики Ульяновской области на 2018 год, утвердить в порядке заочного
рассмотрения.

РЕШИЛИ:
2.1. Согласовать План работы Общественного совета при Министерстве

развития конкуренции и экономики Ульяновской области на 2018 год.
2.2. Разместить план работы Общественного совета при Министерстве

развития конкуренции и экономики Ульяновской области на 2018 год на
официальном сайте Министерства развития конкуренции и экономики
Ульяновской области.

Проголосовали:
з а - 8 ;
против -  0;
воздержались -  0.
Принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Седова О.В. доложила об исполнении бюджета Министерства развития

конкуренции и экономики Ульяновской области за 2017 год, ответила на
вопросы членов Общественного совета.

РЕШИЛИ:
Согласовать доклад об исполнении бюджета Министерства развития

конкуренции и экономики Ульяновской области за 2017 год.
Проголосовали:
з а - 8 ;
против -  0;
воздержались -  0.
Принято единогласно.

3

4. СЛУШАЛИ:
Гибатдинов Р.М. представил информацию о размещении проектов

приказов Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской
области об утверждении тарифов в сфере электроэнергетики на 2018 год на
официальном сайте Министерства.

РЕШИЛИ:
4.1. Принять к сведению представленную информацию.
4.2. Министерству развития конкуренции и экономики Ульяновской

области принять меры по размещению проектов приказов на официальном
сайте.

Проголосовали:
за -  8;
против -  0;
воздержались -  0.
Принято единогласно.

Председатель

t
ч

О.МЛгфаров

Р.В.КотеринСекретарь